ذکر این نکته ضروری است هرچا کلمه شرح و شماره خطبه یا نامه یا حکمت ذکر شده است مشخصاً شرح نهج البلاغه ابن میثم بحرانی است که برای دیدن مطالب بیشتر ارجاع آمده و هرچا ارجاع بدون کلمه شرح ذکر شده مراد خود نهج البلاغه است.

### ۲. ویژگی‌های شرح نهج البلاغه ابن میثم بحرانی:

کمال الدین میثم بن علی بن میثم بحرانی معروف به مفیدالدین، محدث، فقیه، متکلم شیعی، از علماء عراق و بحرین، در قرن هفتم، ۶۳۶ ه. ق مصادف با ۱۲۳۹ میلادی هم اهل حله در عراق بوده و هم در بحرین زندگی کرده است، ولی در منابع تاریخی برای حضورش مدت مشخصی ذکر نشده است،

وی اواخر عمرش در الدونج یا هلنا در ماحوز بحرین در سال ۶۹۹ ه. ق / ۱۲۹۹ م دار فانی را وداع گفت. خواجه نصیرالدین طوسی نزد او فقه را یاد گرفته است، و او هم کلام را از او آموخته است و تخصص خاصی در فقه استدلالی داشته است. در علوم عقلی و فلسفه و عرفان و نقل از همگان سرآمد زمانه بوده است و روش وی در شرح نهج البلاغه فلسفی-کلامی است. (عاملی، ۱۳۸۵ ه. ق، ص ۳۳۲)